 ООО КБ «АГАВА»
620026,  г. Екатеринбург,
ул. Бажова, 174, 3-й эт.
т/ф 343/262-92-76 (78,87)
ПРОГРАММИРУЕМЫЙ ЛОГИЧЕСКИЙ КОНТРОЛЛЕР
АГАВА ПЛК-40
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОЗУ – оперативное запоминающее устройство;
ФС – файловая система.
1.2. Условное обозначение прибора
АГАВА ПЛК-40.AA (YY-ZZ-…)
где AA – размер экрана:
• 04 – 4.3''
• 07 – 7''
• 10 – 10.1''
YY, ZZ… - перечисление условных обозначений субмодулей в порядке их установки в
слоты A-F (если субмодуль не установлен в определенный слот, то соответствующая
позиция в обозначении помечается символом Х):
• AI – субмодуль аналоговых входов;
• AIO – субмодуль аналоговых входов/выходов;
• TMP – субмодуль измерения температуры;
• DI – субмодуль дискретных входов;
ООО Конструкторское Бюро "АГАВА"
стр. 6 из 11                                  АГСФ.421445.005 РЭ
• DO – субмодуль дискретных выходов типа «открытый коллектор»;
• SIM – субмодуль дискретных выходов типа «симистор»;
• R – субмодуль дискретных выходов типа «реле»;
• 232/ETH – субмодуль интерфейсов RS-232 и Ethernet;
• 485 – субмодуль интерфейсов RS-485;
• CAN – субмодуль интерфейсов CAN;
• DO6 – субмодуль дискретных выходов типа «открытый коллектор» (шестика-
нальный);
• ENI – субмодуль энкодера;
• 220V – субмодуль блока питания 220В;
• 24V - субмодуль блока питания 24В.
Пример полного условного обозначения прибора:
АГАВА ПЛК-40.07 (AI-AI-220V-232/ETH-DO-X) – программируемый логический
контроллер с экраном размером 7'', с установленными субмодулями: в слоте A – AI, B
– AI, C – 220V, D - 232/ETH, E – DO. В слоте F субмодуль отсутствует.
ООО Конструкторское Бюро "АГАВА"
АГСФ.421445.005 РЭ      Стр. 7 из 11
2. Оснащение прибора
2.1. Состав прибора
Прибор состоит из аппаратной платформы – промышленного контроллера АГАВА ПК-40, ра-
ботающего под управлением ОС Linux с соответствующим размером диагонали экрана, и спе-
циального программного обеспечения – среды исполнения CODESYS, позволяющего высту-
пать прибору в качестве программируемого логического контроллера.
2.2. Технические характеристики и условия эксплуатации
Технические характеристики и условия эксплуатации ПЛК соответствуют техническим харак-
теристикам и условиям эксплуатации аппаратной платформы прибора – АГАВА ПК-40, кото-
рые приведены в документе АГСФ.421445.006 РЭ «Промышленный контроллер АГАВА ПК-
40. Руководство по эксплуатации».
Аппаратные ресурсы
Наименование прибора Аппаратная платформа